Os recursos para custear as despesas com as pretendidas contrataÉes
assegurados no nosso orçamento e coneráo por conta das seguintes
orçamentárias:

Com o advento da nova lei de licitações (Lei no 14.133, de 1o de abril de 2021), em seu
art. 75, inciso ll, o referido valor, por ser inferior a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil
novecentos e seis reais e dois centavos), por Unidade Gestora (vide DECRETO
No'11.87í, DE 29 DE DEZEilIBRO DÉ 20231, no nosso entendimento, pode ser o caso
de se formalizar a contratação direta, por dispensa de licitação.

Depois, solicitamos a apÍesentaçâo da documentação da empresa detentora da

[...]

fortalecer a maÍca da Câmara Municipal e facilitar a interaçáo com o público durante

as atividades institucionais e campanhas realizadas pela instituição.

O valor global proposto, por Unidade Gestora, conforme demonstrado na planilha

abaixo eitá inferior do teto de R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e
seis reais e dois centavos)) (vide DECRETO No 11.87í, DE 29 DE DEZEMBRO
DE 2023), situaçáo em que a Lei no 14.133, de 10 de abnl de 2021, em seu artigo 75,

inciso ll, permite a contrataçáo direta, por dispensa de licitaçáo, senáo vejamos:

Att. 75. É dispensável a licitação:

[...]

A Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte recomenda que os Contratos sejam
celebrados com a Empresa FRANCISCO GUSTAVO DA SILVA GOTES' in§cÍita no
CNPJ No 13,421.'1320íü0,1-39, que apresentou o menor valor global conforme tabela

acima, sendo o valor Global de R$ 55.650,00 (cinquenta e cinco mil seiscentos e
cinquenta reais), classÍficada em primeiro lugar, de acordo com os cÍitérios fixados
para a referida analise.

de Lima Me
Vereador Presidênte da Câmara Municipel Limoeiro do Norte

DtARlo oFtctAL - NÚMzRot 37t2024 - O6t03t2024

cÀ ARA UNICIPAL DE LIIToEIRo Do NoRTE.

[...]

1601.01.031.000í.2.092 - Funcionamento do PodeÍ Legislativo Municipal. Elemento de
Despesa: 3.3.90.30.00. Objeto: AquisiÉo de camisas em malha e em tecidos para compor o fardamento dos servidores
e para utilização em campanhas institucionais realizadas pela Câmara Municipal de Limoeiro do Norte. Vâlor Global: R$
55.650,00 (cinquênta e cinco mil seiscentos e cinquênta reais). Vigência do Contrato: ató 3'l de DezembÍo de 2024, a
contar da data da emissão da ordem de fomecimênto. Contratada: Francisco Gustavo da Silva Gomes. Assina pela
Contratada: Francisco Gustavo da Silva Gomes. Assina pela Contratante: Darlyson de Lima Mendes.